



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Apuiarés

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 1206.01/2024 – Processo N° 1206.01/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Apuiarés, Sr.(a) José Arimatéia Cruz de Lima, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 1206.01/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 1206.01/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	MOTO NIVELADORA (CHP)
Quantidade:	800 Hora(s)
Marca:	CATERPILLAR
Valor Unitário:	R\$ 350,00
Valor Total:	R\$ 280.000,00

Item 2

Objeto da Licitação:	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CHP)
Quantidade:	400 Hora(s)
Marca:	CATERPILLAR
Valor Unitário:	R\$ 180,00
Valor Total:	R\$ 72.000,00

Item 3

Objeto da Licitação:	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)
Quantidade:	150 Hora(s)
Marca:	JOHN DEERE
Valor Unitário:	R\$ 300,00
Valor Total:	R\$ 45.000,00

Item 4

Objeto da Licitação:	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP)
Quantidade:	150 Hora(s)
Marca:	VOLKSWAGEN
Valor Unitário:	R\$ 140,00



Valor Total:	R\$ 21.000,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (CHP)
Quantidade:	500 Hora(s)
Marca:	CATERPILLAR
Valor Unitário:	R\$ 148,80
Valor Total:	R\$ 74.400,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP)
Quantidade:	150 Hora(s)
Marca:	CATERPILLAR
Valor Unitário:	R\$ 100,00
Valor Total:	R\$ 15.000,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP)
Quantidade:	100 Hora(s)
Marca:	DAF
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 15.000,00
Participante Vencedor:	DTMAX EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA LTDA
Apelido:	Participante 37
CNPJ / CPF:	04.865.740/0001-41
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 522.400,00

Apuiarés - CE, 1 de Julho de 2024 as 9 horas e 8 minutos

Assinatura Jose de Arimatéia Cruz de Lima

Autoridade Competente: José Arimatéia Cruz de Lima,

Promotor: Prefeitura Municipal de Apuiarés,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Apuiarés